◆開　会

◆唱　歌　ロータリーソング「我等の生業」

◆「四つのテスト」唱和

ゲイリー C.K. ホァン
２０１４‐１５年度国際ロータリー会長

週　報

№１５

例　　　会　　　記　　　録　（2014．10．24（金））　　通算3，008回

◆プログラム予定

１０月３１日（金） １１月７日（金） １１月１４日（金） １１月２１日（金）

卓話
「警察の仕事あれこれ」

高砂警察署長
神戸 　弥 様

休　会
（定款第6条第1節（C）による）

臨時総会
次年度理事役員指名委員会設置
卓話「ロータリー財団月間に因んで」
地区ロータリー財団委員会委員長

西宮ＲＣ　瀬戸 徹様

クラブフォーラム
I.M. 実行委員会報告
片嶋 純雄 実行委員長

クラブ会長方針
“つながろう、つなげようロータリーの心を”
①親睦を深め、例会を楽しく 会員相互につながりましょう
②若い世代、女性会員の増強をめざし、ロータリーの心を
　次世代につなげましょう
③山本ガバナー補佐を中心にI.M.を成功させましょう

◆紹　介
「J-POWER 高砂発電所開放イベントのご案内」の説明
　電源開発（株）　高砂発電所　外村様

◆出席報告
本　日　　１０月２４日　　会員数４４名　　　出席者２８名　　出席率　７１．７９%
前々回　　１０月　３日　　会員数４３名　修正出席者３６名　　出席率　９７．３０%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
増田　章吾会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ 　１０月１８日
濱𥔎日出夫会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 　１０月２１日
山川　晃禎会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 　１０月１６日
堤　　哲雄会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 　１０月２２日
森本　幸吉会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 　１０月２３日
福島　弥一会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 　１０月２４日

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
尾上　喜秀会長……後藤先生お世話になりました。
大久保義郎幹事……伊地知委員長、本日の卓話宜しくお願いします。
伊地知正治会員……職業奉仕委員会に際して。
早退１名

◆幹事報告（３，００８回）
ガバナー事務局より
　◎ポリオ募金で会員の勤務先や一般への募金のお願いが届いています。
　◎「インターアクト次期リーダー講習会」のご案内が届いています。
その他

◎ひょうご子どもと家庭福祉財団からサマープログラム募金協力のお礼と報告が届い
ております。

　◎第５４回高砂市学校保健大会の開催ご案内及び表彰盾の寄託の依頼が届いています。
　◎加西フラワーセンター　特別入園券　１０月２６日

※例会変更のお知らせ
　◎高砂青松ＲＣ
　　１０月２９日（水）→　１０月２６日（日）移動例会

　　　　　　　　　　　　　宮沢賢治と堀尾青史の紙芝居まつり
　　　　　　　　　　　　　於：申義堂（十輪寺前）１０：００〜１６：００

　◎加古川ＲＣ
　　１０月２８日（火）→ 職場例会が変更され通常例会となります。
　　１１月１１日（火）→ １１月８日・９日　親睦旅行　東京方面
　◎加古川平成ＲＣ
　　１０月２９日（水）　　休　会
　　１１月１２日（水）　　職場例会　於：播磨町郷土資料館
　◎姫路ＲＣ
　　１０月２８日（火）　　職場例会　於：関西電力㈱　姫路第二発電所
　◎姫路南ＲＣ
　　１１月　３日（月）　　 休　会
　　１１月２４日（月）　　休　会
　◎明石西ＲＣ
　　１２月１８日（木）→ １２月２１日（日）クリスマス家族例会　於：舞子ビラ
　　１２月２５日（木）　　休　会

◆会長の時間
　１０月１８日地区職業奉仕セミナーが姫路商工
会議所であり、山本ガバナー補佐、堀会員と私で
参加してきました。
　自分の職業に価値を認め、職業は奉仕の一つの
機会である。自分の身を修め、自分の実力を涵養し、
自分の奉仕を広めるべきこと、ならびに、それを通
じて奉仕に徹する、ロータリーの基本原則だそう
です。利己と利他との調和を目的とする人生の哲
学。まさに先日話しました、播州人の考え方家弥栄、
世弥栄と同じだと再認識してまいりました。
　その日の夜は我が阪神タイガースが巨人に４連勝して日本シリーズに進出しました。い
つも大事な試合になるとまるでネコになる阪神だからあまり期待していないというか怖く
て巨人の攻撃の時はよう応援できませんでした。この３年甲子園に１０回ほど行きました
が全敗で、私が見ていると勝てませんでした。巨人との第４戦も全然見られずに朝の新聞
で知って喜びをかみしめました。
　日本シリーズ私が見たら負けるかもしれませんがじっくりと応援したいと思います。

尾上喜秀会長

◆本日のプログラム

卓話「 『CS』から『CSR』 」
 職業奉仕委員会　伊地知正治委員長

会　長　尾上　喜秀　　　　　　幹　事　大久保　義郎　　　　　雑誌会報委員長　河合　利昭
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/